



188 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Pertsona edo entitate aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, aurrerago atal hauetan eta foru agindu honetako eranskinean azaltzen dena.

2. mota: Jaso tzailearen erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, atal hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren araberakoa izango da. 1. motarako, erregistro bakarra egongo da, eta 2. motarako, berriz, aitorpenean sartzen diren jasotzaileak adina erregistro

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldera lerrotatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zuriunez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkerraldeko zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu guztiek izango dute edukia. edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetiko/alfanumerikoak zuriunez joango dira



188 EREDUA

A. 1. motako erregistroa: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «1» zenbaki konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «188» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	PERTSONA EDO ENTITATE AITORTZAILEAREN IFZ Pertsona edo entitate aitortzailearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
18-57	Alfanumerikoa	PERTSONA EDO ENTITATE AITORTZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA Pertsona fisikoa bada, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez. Pertsona juridikoa izanez gero, sozietatearen izen osoa jarriko da, anagramarik gabe. Eremu honetan ezingo da inolaz ere merkataritza izenik jarri.
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hauetako bat jarriko da: «C»: Informazioa CD-Rean aurkezten bada. «D»: Informazioa disketean aurkezten bada. «T»: Informazioa telematikoki aurkeztuz gero.
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da: 59-67: Telefonoa: Bederatzi posizioko eremu numerikoa. 68-107: Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA Aurkezten dena bigarren edo orderengo aitorten bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da nahitaez:

121: Aitorpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoa lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen batean aipatu gabe utzi ziren datuak sartzea bada.

122. Ordezko aitorpena: «S» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoa ekitaldi bereko aurreko aitorpen bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitorpenak aurreko aitorpen bat bakarrik baliogabetu dezake.

123-135

ZURIUNEAK

136-144

Numerikoa

JASOTZAILEAK, GUZTIRA

9 posizioko eremu numerikoa. Bertan jarri behar da zenbat jasotzailek (erregistroak) izan duten zeinu positiboa «Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarria» eremuan. Jasotzailebat erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, ageri den adina aldiz konputatuko da.

145-159

Numerikoa

ATXIKIPENEN ETA KONTURAKO SARREREN OINARRIA

15 posizioko eremu numerikoa.

Zeinurik eta zenbaki hamartarrik gabe jarriko da «Atxi - kipenen eta konturako sarrerren oinarria» eremuan (jaso tzaileen erregistroetako 119tik 130era arteko posizioetan) adierazi diren zenbateko positiboen batura.

Eremu hau bitan banatuta dago:

145-157: Osoa: Numerikoa. Zenbakiaren zati osoa:

Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarriari dagokion zenbatekoaren zati osoa jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

158-159: Hamartarra: Numerikoa. Zenbakiaren zati hamartarra:

Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarriari dagokion zenbatekoaren zati hamartarra jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

160-174

Numerikoa

ATXIKIPENEN EDO KONTURAKO SARREREN ZENBATEKO OSOA

15 posizioko eremu numerikoa. Zeinurik eta zenbaki hamartarrik gabe jarri behar da «Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarria» eremuan (jasotzaileen erregistroetako 135etik 147ra arteko posizioetan) adierazi diren zenbatekoen batura.

Eremu hau bitan banatuta dago:

160-172: Osoa: Numerikoa. Zenbakiaren zati osoa:

Atxikipenen eta konturako sarrerren zenbatekoaren zati osoa jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

173-174: Hamartarra: Numerikoa. Zenbakiaren zati hamartarra:

Atxikipenen eta konturako sarrerren zenbatekoaren zati hamartarra jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

175-183

Numerikoa

JASOTZAILE KOPURUA GUZTIRA

9 posizioko eremu numerikoa

Eremu horretan jarri behar da «Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarria» zeinu negatiboarekin edota zeroarekin agerten zaien jaso- tzaileen (erregistroen) kopuru osoa. Jasotzaile bera erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, zerrendaturik ageri den adina aldiz konputatuko da

184-198 Numerikoa

ATXIKIPENEN ETA KONTURAKO SARREREN OINARRIA

15 posizioko eremu numerikoa

Zeinurik eta zenbaki hamartarrik gabe jarriko da «Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarria» eremuan (jasotzaileen erregistroetako 119tik 130era bitarteko posizioetan) adierazi diren zenbateko negatiboan batura.

Eremu hau bitan banatuta dago:

184-196: Osoa: Numerikoa. Zenbakiaren zati osoa:

Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarriari dagokion zenbatekoaren zati osoa jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

197-198: Hamartarra: Numerikoa. Zenbakiaren zati hamartarra:

Atxikipenen eta konturako sarrerren oinarriari dagokion zenbatekoaren zati hamartarra jarriko da (ez badu, jarri zeroak)

199-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

**Gipuzkoako
Foru Aldundia**
Ogasun eta Finantza
Departamentua



Diputación Foral
de Gipuzkoa
Departamento de
Hacienda y Finanzas

188 EREDUA

B 2. motako erregistroa:

JASOTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «2» zenbaki konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA

		«188» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	PERTSONA EDO ENTITATE AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	JASOTZAILEAREN IFZ Pertsona fisikoa bada jasotzailearen IFZ jarriko da Jasotzailea pertsona juridiko bat edo errenta esleipeneko entitate bat denean (ondasun komunitatea, sozietate zibila, eman gabeko herentzia eta abar), haren IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Jasotzaileak adingabekoak badira eta NARIK ez badute, eremu hau bete gabe utziko da, eta horren ordez «Legezko ordezkariaren IFZ» eremua beteko da, bertan legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorearen) IFZ jarrita.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ Jasotzailea adingabekoa bada, eremu honetan legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorearen) IFZ jarriko da. Gainerako kasuetan, eremu honetako edukia hutsuneak izango dira.
36-75	Alfanumerikoa	JASOTZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA a) Pertsona fisikoak badira, lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa jarriko dira, ordena horretan nahitaez. b) Pertsona juridikoak edo errentak egozten dituzten entitateak direnean, izen osoa jarriko da, anagramarik gabe.
76-80	Numerikoa	PROBINTZIA KODEA Jasotzailea bizi den probintziaren edo, hala bada, autonomia erkidegoaren bi digitu numerikoak jarriko dira, honako zerrenda honen arabera: ARABA 01 LEON 24 ALBACETE 02 LLEIDA 25 ALACANT 03 LUGO 27 ALMERIA 04 MADRIL 28 ASTURIAS 33 MALAGA 29 AVILA 05 MELILLA 52 BADAJOZ 06 MURTZIA 30 BARTZELONA 08 NAFARROA 31 BURGOS 09 OURENSE 32 CACERES 10 PALENTZIA 34 CADIZ 11 PALMAS, LAS 35 KANTABRIA 39 PONTEVEDRA 36 CASTELLO 12 ERRIOXA 26 CEUTA 51 SALAMANCA 37

CIUDAD REAL	13	S.C.TENERIFE	38
KORDOBA	14	SEGOVIA	40
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41
CUENCA	16	SORIA	42
GIRONA	17	TARRAGONA	43
GRANADA	18	TERUEL	44
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45
GIPUZKOA	20	VALENTZIA	46
HUELVA	21	VALLADOLID	47
HUESCA	22	BIZKAIA	48
BALEARRAK	07	ZAMORA	49
JAEN	23	ZARAGOZA	50

78 Numerikoa

MODALITATEA

Eremu hau kasu guztietan beteko da. Jar ezazu ondorengo zenbaki hauetako bat jaso tzaile bakoitzi tzari ordaindu zaion errenta edo kapital higigarriaren etekina zein modalitatetako den adierazteko:

1. Ondorengo eremuan adierazi beharreko errenta edo kapital higigarriaren etekina diruzkoa denean.
2. Ondorengo eremuan adierazi beharreko errenta edo kapital higigarriaren etekina gauzazkoa denean.

79-91 Alfamerikoa

ERRENTAK EDO KAPITAL HIGIGARRIAREN ETEKINAK

Eremu honetan honako zenbateko hau jarriko da dagokion zeinuarekin

Baldin eta jasotzailea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergaduna bada, eremu honetan jarri beharko da jasotzaile bakoitzak kapitalizazio eragiketengatik eta bizi edo elbarritasun aseguru kontratuengatik izan dituen kapital higigarriaren etekinak, zeinu berekoak, batzetik ateratzen dena.

Baldin eta jasotzailea sozietateen gaineko zergaren subjektu pasiboa edo establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errenta zergaren zergaduna bada, eremu honetan jarri beharko da jasotzaile bakoitzak kapitalizazio eragiketengatik eta bizi edo elbarritasun aseguru kontratuengatik izan dituen zeinu bereko errentak batzetik ateratzen dena.

Eremu hau bitan bana tzen da:

79. Zeinua: Alfabetikoa.

Lehen adierazitako zenbatekoa negatiboa bada, jarri «N» bat. Beste edozein kasutan, zurienez beteko da.

80-91: Zenbatekoa: 12 posizioko eremu numerikoa

Lehen adierazitako zenbatekoa zeinurik eta zenbaki hamartarrik gabe jarriko da.

Eremu hau bitan banatuta dago:

80-89: Osoa: Numerikoa. Zenbakiaren zati osoa:

Kapital higigarriaren errenten edo etekinen zenbatekoaren zati osoa jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

90-91: Hamartarra: Numerikoa. Zenbakiaren zati hamartarra:
Kapital higigarriaren errenten edo etekinen zenbatekoaren zati hamartarra jarriko da (ez badu, jarri zeroak)

92-104 **Alfanumerikoa**

INFORMAZIO GEHIGARRIA

Laukitxo honetan jarri behar da biziarteko errenta eratzean komunikatutako errenta salbuetsiaren zenbatekoa. Errenta hori eskubide ekonomikoak osorik edo partzialki lehenago eskuratzeagatik sortua behar du izan, eta aurrezpen sistematikoko banakako plan batetik eratorritako baliabide ekonomikoek osatu behar dute. Eskubideak lehenago eskuratzeagatik izandako etekinak adierazteko erabil tzen den erregistro berean sartu behar da informazio hori

Eremu hau bitan banatuta dago:

92 zeinua: Alfabetikoa

Lehenago adierazi den zenbatekoa negatiboa bada, «N» jarri behar da. Beste edozein kasutan, zuriuneak utziko dira.

93-104 Zenbatekoa: Numerikoa
Zeinurik gabe adierazi behar da, euro zentimotan, eta, beraz, zenbatekoek ez dute inoiz izango koma hamartarririk.

105-117 **Numerikoa**

MURRIZKETAK (3/2014 FAREN 8. XEDAPEN IRAGANKORRA)

13 posizioko eremu numerikoa.

Etekinen jasotzailea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergaduna denean bakarrik beteko da eremu hau. Hemen zeinurik eta zenbaki hamartarririk gabe adieraziko da Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren 3/2014 Foru Arauak zortzi garren xedapen iragankorrean jaso eta aplikatu diren murrizketen zenbatekoa. Nolanahi ere, eremu honetan zero jarriko da, «Errentak edo kapital higigarriaren etekinak» eremuan adierazitako zenbatekoa negatiboa izan bada.

Eremu honetan ez da inolako zenbatekorik adieraziko, errenten jaso tzailea sozietateen gaineko zergaren subjektu pasiboa edo establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errenta zergaren zergaduna denean.

Eremu hau bitan banatuta dago:

105-115: Osoa: Numerikoa. Zenbakiaren zati osoa:

Murrizketen zenbatekoaren zati osoa jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

116-117: Hamartarra: Numerikoa. Zenbakiaren zati hamartarra:

Murrizketen zenbatekoaren zati hamartarra jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

118-130 **Alfanumerikoa**

ATXIKIPENEN EDO KONTURAKO SARREREN OINARRIA

Eremu honetan honako zenbateko hau jarriko da dagokion zeinuarekin:

Jasotzailea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergaduna bada, honako eragiketa honen emaitza jarriko da: «Errentak edo kapital higigarriaren etekinak» eremuan adierazitako zenbatekoa ken «Murrizketen zenbatekoa (3/2014 F Aren 8. xedapen iragankorra)» eremuan adierazitakoa.

Jasotzailea sozietateen gaineko zergaren subjektu pasiboa edo establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergaduna bada, «Errentak edo kapital higigarriaren etekinak» eremuan adierazitako zenbatekoa jarriko da, zeinu berarekin

Eremu hau bitan banatzen da:

118. zeinua: alfabetikoa. Lehen adierazitako zenbatekoa negatiboa bada, jarri «N» bat. Beste edozein kasutan, zurienez beteko da.

119-130: Zenbatekoa: 12 posizioko eremu numerikoa. Lehen adierazitako zenbatekoa zeinurik eta zenbaki hamartarrik gabe jarriko da.

Eremu hau bitan banatuta dago:

119-128: Osoa: Numerikoa. Zenbakiaren zati osoa: Atxikipenen eta konturako sarreraren oinarriari dagokion zenbatekoaren zati osoa jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

129-130: Hamartarra: Numerikoa. Zenbakiaren zati hamartarra: Atxikipenen eta konturako sarreraren oinarriari dagokion zenbatekoaren zati hamartarra jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

131-134 Numerikoa

ATXIKIPEN %

Aplikatu den atxikipenaren edo konturako sarreraren portzentajea jarriko da.

Ekitaldian zehar atxikipen portzentaje bat baino gehiago aplikatu bada, aplikatutako azkena bakarrik adierazi behar da.

Eremu hau bitan bana tzen da:

131-132: Osoa: numerikoa. Zati osoa: Portzentajearen zati osoa jarriko da (ez badu, zeroak jarriko dira).

133-134: Hamartarra: Numerikoa. Zati hamartarra: Portzentajearen zati hamartarra jarriko da (ez badu, zeroak jarriko dira).

135-147 Numerikoa

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK

13 posizioko eremu numerikoa

Eremu honetan jarri behar da zeinurik eta zenbaki hamartarrik gabe «Atxikipenen eta konturako sarreraren oinarria» eremuan adierazitako zenbatekoari «Atxi kipe %» eremuan adierazitako portzentajea aplikatuz ateratzen den emaitza. Eremu honetan zero jarriko da, «Atxikipenen eta konturako sarreraren oinarria» eremuan adierazitako zenbatekoa negatiboa bada.

148-151 Numerikoa

SORTZAPEN EKITALDIA

Eremu hau bete behar da bakarrik baldin eta urteko laburpenean zerrendatu diren errenten artean edo kapital higigarriaren etekinen artean ordaindutako zenbatekoren bat aitor tzen den ekitaldiaren aurreko ekitaldietan sortu edo exijitu bada; kasu horietan, eremu honetan sortzapenaren lau zifrak adierazi behar dira, bidezkoak diren gainerako datuekin batera. Jasotzaile berari hainbat ekitalditan sortutako kopuruak ordaindu zaizkionean, datuak hainbat erregistrotan adierazi beharko dira, erregistro bakoitzak ekitaldi bereko sortzapenei dagozkien datuak bakarrik jaso ditzan.

152 Alfnumerikoa

GAKOA

Gako hauetako bat jarri behar da, dagokiona:

Gako hau jarriko da «Argibide gehiago» laukian adierazitako zenbatekoa biziarteko errenta eratzean komunikatutako errenta salbuetsia denean. Errenta hori eskubide ekonomikoak osorik edo zati batean lehenago eskuratzeagatik sortua behar du izan, eta aurrezpen sistematikoko banakako plan batetik eratorritako baliabide ekonomikoek osatu behar dute.»

153-195

ZURIUNEAK

196-210 Numerikoa

ONURADUNA HARTZEKODUN HIPOTEKARIOA DUTEN ASEGURUETATIK DATOZEN ETEKINAK

Baldin eta PFEZaren Foru Arauak hogeita hamabigarren xedapen gehigarrian aipatutako zirkunstan tziak gertatzen badira, atxiki gabeko etekina jaso beharko da.

Zenbatekoa euro zentimotan adierazi behar da; beraz, inoiz ez da jarriko zenbaki hamartarrik.

211-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.